

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1110 DEL 22/09/2015

OGGETTO: CUP G24E12000030006 – CIG 61407936B0 - POR FESR Sardegna 2007 - 2013. Programmazione risorse a valere sull'asse III: linee di attivita' 3.1.1.b "produzione di energia da fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)" e 3.1.2.a "sostegno all'adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica", EE 11. Approvazione perizia di variante dei lavori suppletivi e complementari agli interventi infrastrutturali per il miglioramento dell'efficienza energetica presso l'Ospedale "Paolo Merlo" di La Maddalena

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI			
DIRETTORE SANITARIO		DIRETTORE AMMINISTRATIVO	
DOTT. SALVATORICO ORTU		DOTT. DAVID HARRIS	
FAVOREVOLE	X	FAVOREVOLE	X
CONTRARIO		CONTRARIO	
<i>(firma digitale apposta)</i>		<i>(firma digitale apposta)</i>	

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 22/09/2015	Al 07/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	

Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico e Responsabile Unico del Procedimento;

Premesso che l'ASL n.2 di Olbia ha appaltato i lavori suppletivi e complementari agli interventi di miglioramento dell'efficienza energetica del P.O. "Paolo Merlo" a La Maddalena. L'appalto è stato aggiudicato con Deliberazione n.178 del 11/02/2015 alla Ditta Campesi Impianti srl, già appaltatore dell'appalto principale, che ha dichiarato ai sensi del comma 13 dell'art. 161 del D.P.R. n. 207/2010 di accettare la prosecuzione dei lavori agli stessi patti e condizioni del contratto principale e quindi applicando il medesimo ribasso, pari al 28,75%, sull'importo a base di gara. L'intervento corrisponde pertanto all'importo contrattuale di € 231.641,76 oltre gli oneri di sicurezza di € 11.252,08 e quindi per l'importo complessivo di € 242.893,85 (al netto di IVA).

I lavori sono stati consegnati all'appaltatore in data 16/02/2015 con termine per l'esecuzione dei lavori fissato in 90 giorni consecutivi decorrenti dalla data del 16 Febbraio 2015 e perciò cessanti col giorno lunedì 17/05/2015.

L'intervento in progetto prevedeva l'adeguamento di:

- componenti edili verticali opache;
- componenti edili opache orizzontali;
- impianti di climatizzazione estiva;
- sistema di schermature solari e integrazioni architettoniche con lamiera in rete stirata.

Con Deliberazione n.458 del 20/04/2015 fu concessa all'appaltatore una proroga di 60 giorni per la quale il nuovo termine di ultimazione dei lavori veniva fissato il 16/06/2015. Successivamente, con Determinazione del Direttore Servizio Tecnico n. 537 del 18/06/2015, fu concessa una ulteriore proroga di 30 giorni per la quale il termine di ultimazione fu fissato per il giorno 16/07/2015;

Nelle more della definizione e approvazione degli interventi inseriti nella presente perizia in data 13/7/2015 si è operata una sospensione parziale dei lavori.

Considerato

- che in esito alle lavorazioni in via di ultimazione, si è manifestata la necessità di introdurre delle modifiche alle previsioni originarie di progetto, in quanto sono emersi degli imprevisti non prevedibili in fase progettuale;
- che come dettagliatamente riportato nella relazione tecnica di perizia n°1, redatta dal Direttore Lavori Ing. Gavino Brau, le suddette motivazioni identificano la fattispecie di una variante necessaria per "*cause impreviste ed imprevedibili*" al momento della consegna dei lavori, pertanto si ravvisa l'applicazione dell'art.132, comma 1 lett. b) e c) del D.Lgs. n°163/2006 e che le motivazioni di cui sopra sono finalizzate al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità;
- che la perizia suppletiva e di variante, consegnata il 31/07/2015 è composta dai seguenti elaborati:
 - Verbale di concordamento nuovi prezzi n°1
 - Schema di Atto di Sottomissione
 - Elaborato B.0 - Quadro Economico
 - Elaborato C.0 - Computo Metrico Estimativo di variante
 - Elaborato D.0 - Quadro Comparativo
 - Elaborato E.0 – Schema di calcolo Onorario

- Tavole grafiche

Dato atto

- che a seguito delle variazioni di cui alla presente perizia, il quadro economico è così articolato:

QUADRO ECONOMICO	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	VARIANTE
COSTO DELLE OPERE			
LAVORI A CORPO			
b1 OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	€ 325 616,45	€ 233 874,02	€ 240 573,71
b2 OG11 - IMPIANTI TECNOLOGICI	€ 6 129,72	€ 4 402,67	€ 21 466,80
B TOTALE LAVORI A CORPO (b1+b2+....bn)	€ 331 746,17	€ 238 276,69	€ 262 040,51
LAVORI A MISURA			
c2 OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C TOTALE LAVORI A MISURA (c1+c2+....cn)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D IMPORTO LAVORI (B+C)	€ 331 746,17	€ 238 276,69	€ 262 040,51
e1 <i>di cui ONERI DI SICUREZZA ORDINARI compresi nei prezzi</i>	€ 6 634,92	€ 6 634,92	€ 7 296,64
e2 ONERI DI SICUREZZA PER L'ATTUAZIONE DEL PSC	€ 4 617,16	€ 4 617,16	€ 4 617,16
E TOTALE ONERI DI SICUREZZA (e1+e2)	€ 11 252,08	€ 11 252,08	€ 11 913,80
F IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA/AGGIUDICAZIONE (D-e1)	€ 325 111,25	€ 231 641,76	€ 254 743,87
G TOTALE APPALTO PER LAVORI E ONERI SICUREZZA (E+F)	€ 336 363,33	€ 242 893,85	€ 266 657,67
SOMME A DISPOSIZIONE			
h1 LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h2 RILIEVI, DIAGNOSI INIZIALI, ACCERTAMENTI E INDAG.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h4 IMPREVISTI	€ 12 763,57	€ 0,00	€ 0,00
h5 ACQUISIZIONI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h6 ACCANTONAMENTO	€ 3 363,63	€ 3 363,63	€ 0,00
h7 SPESE TECNICHE	€ 39 104,78	€ 39 104,78	€ 49 451,72
h8 SPESE ATT. TECNICO AMMINISTRATIVE (RUP)	€ 1 177,27	€ 1 177,27	€ 1 177,27
h9 SPESE X COMM. GIUDICATRICI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h10 SPESE PER PUBBLICITA'	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h11 ACCERTAMENTI, COLLAUDI E VERIFICHE FINALI	€ 2 000,00	€ 2 000,00	€ 2 000,00
h12 IVA, ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE	€ 44 522,70	€ 35 175,75	€ 40 333,39
H TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (f1+...+fn)	€ 102 931,95	€ 80 821,43	€ 92 962,38
ECONOMIE DI GARA		€ 115 580,00	€ 79 675,23
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)	€ 439 295,28	€ 439 295,28	€ 439 295,28

- che l'importo totale complessivo dei lavori, variato rispetto al Contratto principale, ammonta pertanto a € 369.449,06 al lordo del ribasso d'asta di 28,75% di cui € 11.913,80 per la sicurezza. La variazione complessiva rispetto al contratto principale, al netto del ribasso d'asta, è pertanto pari a € 23.763,83.

La conferma del suddetto importo e l'accettazione delle opere in variante e suppletive avverrà dopo sottoscrizione dell'Atto di Sottomissione, del quale è allegato alla presente perizia uno schema firmato dall'Impresa appaltatrice per accettazione;

- Vista** la relazione del Responsabile Unico del Procedimento sull'ammissibilità della variante, ai sensi dell'art. 161, comma 7 DPR n.207/10 e ss.mm.ii. (all.to 1);
- Dato atto** che la realizzazione dell'intervento è inserita nel Programma Triennale delle OO.PP. 2015-2017, quanto al valore complessivo dell'intervento, in conformità a quanto previsto dal presente provvedimento ed è contraddistinto dal codice CIG 61407936B0 e CUP G24E12000030006;
- Visti**
- il D. Lgs. n.163/2006;
 - il D.P.R. n.207/2010;
 - la L. R. n.05/2007;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di approvare la perizia di variante n°1 (di cui copia resta depositata agli atti del Servizio Tecnico) dei lavori suppletivi e complementari agli interventi infrastrutturali per il miglioramento dell'efficienza energetica presso l'Ospedale "Paolo Merlo" di La Maddalena, nell'ambito degli interventi infrastrutturali per il miglioramento dell'efficienza energetica dell'Ospedale "Paolo Merlo" di La Maddalena di cui ai finanziamenti POR FESR Sardegna 2007 - 2013. Programmazione risorse a valere sull'asse III: linee di attività 3.1.1.b "produzione di energia da fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)" e 3.1.2.a "sostegno all'adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica" - EE 11, redatta dal D.L. Ing. Gavino Brau – MB Engineering con studio in Via Chironi n°5/ D Sassari, come riportato nel quadro economico in premessa;
- di imputare il maggior importo complessivo di quadro economico pari a € 39.268,41, sul programma PO FESR 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B "Produzione di energia da fonti rinnovabili (Cod. 39-40-41)" e 3.1.2.A "Sostegno all'adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica (Cod. 43)" – EE 11, conto A102020801 "immobilizzazioni materiali in corso e acconti" – UA2_PROG – macro n. 4 - anno 2015;
- di dare atto che la realizzazione dell'intervento è inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015-2017, quanto al valore complessivo dell'intervento, in conformità a quanto previsto dal presente provvedimento ed è contraddistinto dal codice CIG 61407936B0 e CUP G24E12000030006;
- di trasmettere copia del presente provvedimento, al Direttore dei Lavori e all'impresa esecutrice;
- di incaricare il Responsabile del Procedimento, per gli ulteriori adempimenti procedurali;
- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato della Difesa dell'Ambiente (SAVI) e Assessorato dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Paolo Teclème

Il RUP
Ing. Paolo Tauro



**RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
SULL'AMMISSIBILITA' DELLA VARIANTE
(art. 161, comma 7 DPR n.207/10 e ss.mm.ii.)**

OGGETTO: LAVORI SUPPLETIVI E COMPLEMENTARI PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DELL'OSPEDALE "PAOLO MERLO" DI LA MADDALENA

IMPRESA: CAMPESI IMPIANTI srl, Via Egitto Zona Industriale - Olbia

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA: € 336.363,33 oltre a € 11.252,08 per la sicurezza

IMPORTO CONTRATTO: € 242.893,85 comprensivo di € 11.252,08 per la sicurezza

Il sottoscritto Ing. Paolo Tauro - Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto:

PREMESSO CHE l'ASL n.2 di Olbia ha appaltato i lavori suppletivi e complementari agli interventi di miglioramento dell'efficienza energetica del P.O. "Paolo Merlo" a La Maddalena. L'appalto è stato aggiudicato con Deliberazione n.178 del 11/02/2015 alla Ditta Campesi Impianti srl, già appaltatore dell'appalto principale, che ha dichiarato ai sensi del comma 13 dell'art. 161 del D.P.R. n.207/2010 di accettare la prosecuzione dei lavori agli stessi patti e condizioni del contratto principale e quindi applicando il medesimo ribasso, pari al 28,75%, sull'importo a base di gara. L'intervento corrisponde pertanto all'importo contrattuale di € 231.641,76 oltre gli oneri di sicurezza di € 11.252,08 e quindi per l'importo complessivo di € 242.893,85 (al netto di IVA).

I lavori sono stati consegnati all'appaltatore in data 16/02/2015 con termine per l'esecuzione dei lavori fissato in 90 giorni consecutivi decorrenti dalla data del 16 Febbraio 2015 e perciò cessanti col giorno lunedì 17/05/2015.

L'intervento in progetto prevedeva l'adeguamento di:

- componenti edili verticali opache;
- componenti edili opache orizzontali;
- impianti di climatizzazione estiva;
- sistema di schermature solari e integrazioni architettoniche con lamiera in rete stirata.

Con Deliberazione n.458 del 20/04/2015 fu concessa all'appaltatore una proroga di 60 giorni per la quale il nuovo termine di ultimazione dei lavori veniva fissato il 16/06/2015. Successivamente, con Determinazione del Direttore Servizio Tecnico n. 537 del 18/06/2015, fu concessa una ulteriore proroga di 30 giorni per la quale il termine di ultimazione fu fissato per il giorno 16/07/2015;

Nelle more della definizione e approvazione degli interventi inseriti nella presente perizia in data 13/7/2015 si è operata una sospensione parziale dei lavori.

CONSIDERATO CHE in data 31/07/2015, il Direttore dei Lavori con documentazione acquisita agli atti della Stazione Appaltante al prot. n°33166, ha fatto pervenire la Perizia di Variante dei lavori, unitamente allo schema di Atto di Sottomissione, composta dai seguenti elaborati:

- Verbale di concordamento nuovi prezzi n°1
- Schema di Atto di Sottomissione
- Elaborato B.0 - Quadro Economico

- Elaborato C.0 - Computo Metrico Estimativo di variante
- Elaborato D.0 - Quadro Comparativo
- Elaborato E.0 – Schema di calcolo Onorario
- Tavole grafiche

VERIFICATO che la redazione della suddetta Perizia di Variante resasi necessaria in quanto nel corso di esecuzione dei lavori, sono emersi degli imprevisti non prevedibili in fase progettuale, ovvero:

- 1) una porta interna del reparto Dialisi danneggiata per la quale si è prevista la sua sostituzione;
- 2) porzioni di intonaco ammalorato maggiori rispetto alla situazione esistente al momento del progetto;
- 3) porzioni di controsoffitto danneggiate, parzialmente crollate, a causa di perdite idrauliche con gocciolamento all'interno degli stessi in corrispondenza dei reparti Pediatria (10mq), Medicina Uomini (20 mq) e Dialisi (10 mq);
- 4) alcune pavimentazioni già dotate di isolamento di base, sulle quali si è deciso di non intervenire;
- 5) una vena acquifera rilevante al di sotto del pre-esistente massetto sotto pavimentazione in corrispondenza dei locali Dialisi sul lato Via Balbo. Ciò ha reso necessario prevedere la realizzazione di una rete di drenaggio e la sostituzione del pavimento in resina con un più idoneo, viste le condizioni al contorno, pavimento in piastrelle di gres porcellanato;
- 6) impossibilità di approvvigionamento di lamiera stirate in acciaio Corten "maturo", pronto cioè per la posa in opera poiché giunto a conclusione del ciclo di ossidazione e stabilizzato; ciò è da ricondurre alla limitatissima disposizione di scorte di magazzino delle aziende produttrici e ai relativamente lunghi tempi di maturazione del prodotto (circa 24 mesi). Ciò ha reso necessario sostituire l'acciaio corten con acciaio inox;
- 7) necessità di adeguamento dell'impermeabilizzazione di copertura al fine di garantire resistenza al passaggio dei carrelli "porta bombole" e "porta biancheria" in alcune porzioni di tetto utilizzate come transito e stoccaggio temporaneo dalle attuali ditte preposte al servizio di lavanderia e di gestione dei gas medicali;
- 8) gronde per la raccolta delle acque piovane dalle tettoie di copertura degli ingressi deteriorate, parzialmente rimosse o totalmente assenti;
- 9) tubazioni di adduzione dei fluidi termovettori caldi alla UTA Sala Parto corrose e in presenza di perdite.

ACCLARATO che le suddette motivazioni identificano la fattispecie di una variante necessaria per "cause impreviste ed imprevedibili" al momento della consegna dei lavori, pertanto si ravvisa l'applicazione dell'art.132, comma 1 lett. b) e c) del D.Lgs. n°163/2006 e che le motivazioni di cui sopra sono finalizzate al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità;

ACCERTATA, altresì, l'estraneità della Stazione Appaltante in ordine alle cause che hanno determinato l'esigenza della suddetta variante, e, che, ai sensi e per gli effetti dell'art.161 comma 8 del DPR 207/10, necessitano alcune nuove lavorazioni e forniture, così come evidenziate dalla D.L. nella perizia;

RISCONTRATO che il quadro economico dei lavori viene modificato, per come di seguito riportato riassuntivamente nel raffronto tra quadri economici di progetto iniziale approvato, aggiudicazione e perizia di variante:

QUADRO ECONOMICO	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	VARIANTE
COSTO DELLE OPERE			
LAVORI A CORPO			
b1 OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	€ 325 616,45	€ 233 874,02	€ 240 573,71
b2 OG11 - IMPIANTI TECNOLOGICI	€ 6 129,72	€ 4 402,67	€ 21 466,80
B TOTALE LAVORI A CORPO (b1+b2+...bn)	€ 331 746,17	€ 238 276,69	€ 262 040,51
LAVORI A MISURA			
c2 OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C TOTALE LAVORI A MISURA (c1+c2+...cn)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D IMPORTO LAVORI (B+C)	€ 331 746,17	€ 238 276,69	€ 262 040,51
e1 <i>di cui ONERI DI SICUREZZA ORDINARI compresi nei prezzi</i>	€ 6 634,92	€ 6 634,92	€ 7 296,64
e2 ONERI DI SICUREZZA PER L'ATTUAZIONE DEL PSC	€ 4 617,16	€ 4 617,16	€ 4 617,16
E TOTALE ONERI DI SICUREZZA (e1+e2)	€ 11 252,08	€ 11 252,08	€ 11 913,80
F IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA/AGGIUDICAZIONE (D-e1)	€ 325 111,25	€ 231 641,76	€ 254 743,87
G TOTALE APPALTO PER LAVORI E ONERI SICUREZZA (E+F)	€ 336 363,33	€ 242 893,85	€ 266 657,67
SOMME A DISPOSIZIONE			
h1 LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h2 RILIEVI, DIAGNOSI INIZIALI, ACCERTAMENTI E INDAG.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h4 IMPREVISTI	€ 12 763,57	€ 0,00	€ 0,00
h5 ACQUISIZIONI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h6 ACCANTONAMENTO	€ 3 363,63	€ 3 363,63	€ 0,00
h7 SPESE TECNICHE	€ 39 104,78	€ 39 104,78	€ 49 451,72
h8 SPESE ATT. TECNICO AMMINISTRATIVE (RUP)	€ 1 177,27	€ 1 177,27	€ 1 177,27
h9 SPESE X COMM. GIUDICATRICI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h10 SPESE PER PUBBLICITA'	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
h11 ACCERTAMENTI, COLLAUDI E VERIFICHE FINALI	€ 2 000,00	€ 2 000,00	€ 2 000,00
h12 IVA, ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE	€ 44 522,70	€ 35 175,75	€ 40 333,39
H TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (f1+...+fn)	€ 102 931,95	€ 80 821,43	€ 92 962,38
ECONOMIE DI GARA		€ 115 580,00	€ 79 675,23
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)	€ 439 295,28	€ 439 295,28	€ 439 295,28

VERIFICATO dunque, che l'importo totale complessivo dei lavori, variato rispetto al Contratto principale, ammonta pertanto a € 369.449,06 al lordo del ribasso d'asta di 28,75% di cui € 11.913,80 per la sicurezza.

La variazione complessiva rispetto al contratto principale, al netto del ribasso d'asta, è pertanto pari a € 23.763,83.

La conferma del suddetto importo e l'accettazione delle opere in variante avverrà dopo sottoscrizione dell'Atto di Sottomissione, del quale è allegato alla presente perizia uno schema firmato dall'Impresa appaltatrice per accettazione.

ACCERTATO che l'importo lordo dei lavori in aumento relativo alla variante è del **9,97%** circa rispetto all'importo originario del contratto e trova copertura nella somma complessiva stanziata per l'esecuzione degli interventi;

PRESO ATTO che la Perizia di Variante prevede il differimento sul termine previsto per l'ultimazione dei lavori di 60 giorni;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all'approvazione della Perizia di Variante proposta, per consentire di apportare le modificazioni progettuali sopra citate,

ESPRIME

UN GIUDIZIO DI AMMISSIBILITA' ALL'APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE, ai sensi dell'art. 132, 3° comma 2° periodo D.Lgs 163/2006.

Da quanto sopra, il **Responsabile Unico del Procedimento**:

PRESO ATTO CHE

- a seguito di approfondita istruttoria e di motivato esame dei fatti, ha proceduto ai sensi dell'art. 161 comma 7 del D.P.R. 207/2010, all'accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che, a norma dell'art. 132, 3° comma 2° periodo del D.Lgs. n.163/2006, consentono di disporre di varianti in corso d'opera, redigendone apposita relazione con giudizio di AMMISSIBILITA';
- la Perizia di Variante in parola, rispetta i limiti di legge e non altera l'impostazione sostanziale del progetto;
- l'entità della perizia è tale da non comportare la necessità di prevedere ulteriori risorse economiche ed è contenuta nell'originario importo complessivo stanziato per l'esecuzione degli interventi;
- è redatta nell'esclusivo interesse della stazione appaltante e non dipende da esigenze dell'impresa;

RICONOSCIUTA la propria competenza all'approvazione della Perizia di Variante in questione, ai sensi dell'art. 161 comma 10, del D.P.R. 207/2010;

VISTO

- il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs.12/04/2006, n. 163 e successive modificazioni;
- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e successive modificazioni;

APPROVA

per le motivazioni sopra espresse il progetto di Perizia di Variante, redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Gavino Brau – MB Engineering, composta dagli elaborati sopra richiamati, con proroga dei termini contrattuali di gg. 60, per consentire l'esecuzione delle lavorazioni oggetto di variante.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Paolo Tauro

www.aslolia.it
P.IVA 01687160901

Sede Legale e Direzione Generale
Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia
Tel. 0789/552339
Fax 0789/552329

Servizio Tecnico
Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia
Tel 0789.552306
Fax 0789/646127
e-mail servizio.tecnico@aslolia.it